Terça, 14 de Novembro de 2023 | ANO: 4 | Nº 663 | ISSN 2764-6653

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................................................................................. 2
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................................ 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023 ...................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

Página 1/4

Terça, 14 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 663
ISSN 2764-6653

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 005/2023 Dispensa de Licitação nº 005/2023

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO — O

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO

MARANHÃO/MA, no uso de suas atribuições legais e de

acordo com a Lei Federal nº 8.666/93, RATIFICA a

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023, para à Locação

de um imóvel, localizado na Avenida Deputado La Roque

nº 1876, no Bairro Centro no Município de Amarante - MA,

bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao

funcionamento do IPSPAM, do mesmo.   Publique-se para

fins de eficácia dos atos praticados.     Amarante do

Maranhão - MA, 17 de outubro de 2023.     NATHÁLIA

MIRANDA DA SILVA PRESIDENTE PORTARIA

037/2022

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: 9he3xulwe720231114121125

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023 — O Secretário Municipal

de Fazenda e Gestão Orçamentária de Amarante do

Maranhão, estado do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, com base nas informações constantes no termo de

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico

pelo Sistema de Registro de Preços n° 024/2023 e de

acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei

Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar o

objeto do presente processo licitatório às empresas:

GERAÇÃO Y COMÉRCIO DE RESENDE LTDA, inscrita

no CNPJ nº 03.526.560/0001-72, localizada na Av. Albino

de Almeida, nº 146 A, Campos Eliseos – Resende – RJ,

vencedora dos itens: 05, 06, 08, 10, 21, 25 e 40, com

proposta apresentada no valor total de R$ 41.809,84

(quarenta e um mil oitocentos e nove reais e oitenta e

quatro centavos) e J DE S SILVA EMPREENDIMENTOS

– ME, inscrita no CNPJ nº 38.234.783/0001-40, localizada

na Rua Humberto de Campos, nº 42, Centro – Dom Pedro –

MA, vencedora dos itens: 01, 02, 03, 04, 07, 09, 11, 12, 13,

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31,

32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44 e 45, com

proposta apresentada no valor total de , com proposta

apresentada no valor total de R$ 815.726,00 (oitocentos e

quinze mil setecentos e vinte e seis reais). Considerando

que o critério de julgamento foi por Menor Preço por

item. Prefeitura Municipal de Amarante do Maranhão,

Estado do Maranhão, em 14 de Novembro  de 2023. Jânio

Marinho Viana — Secretário Municipal de Fazenda e Gestão

Orçamentária

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: obhrxatr3120231114171158

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO — Referência: Dispensa de

Licitação nº 005/2023. OBJETO: Locação de um imóvel,

localizado na Avenida Deputado La Roque nº 1876, Bairro

Centro, no Município de Amarante do Maranhão - MA,

bem como suas benfeitorias e pertenças, destinando-se ao

funcionamento do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA

SOCIAL DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE

AMARANTE DO MARANHÃO/MA (IPSMAM), de

interesse do mesmo. Tendo por VALOR TOTAL de R$

24.000,00 (vinte e quatro mil reais). RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: 02 – PODER EXECUTIVO; 0216-

PREVIDÊNCIA PRÓPRIO - IPSMAM. Dotação

Orçamentária: 04.272.0052.2173-0000 (manutenção do

IPSMAM). Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 – outros

serviços de terceiros -  pessoa física. PARTES:

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE AMARANTE DO

MARANHÃO/MA, representado neste ato pela Sª.

NATHÁLIA MIRANDA DA SILVA, presidente pela

CONTRATANTE, e o Sr. MARCOS DE SOUSA ROCHA,

pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: início em 20 de

outubro de 2023, se findando no dia 31 de outubro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 20 de outubro de

2023. Amarante do Maranhão – MA, em 20 de outubro de

Página 2/4

Terça, 14 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 663
ISSN 2764-6653

2023. NATHÁLIA MIRANDA DA SILVA — Presidente do

IPSMAM — Portaria 037/2022

Publicado por: Clebio Cardoso Pinheiro

Código identificador: p6m0yv4enri20231114121140

Página 3/4

Terça, 14 de Novembro de 2023 ANO: 4 | Nº 663
ISSN 2764-6653

Estado do Maranhão
PREFEITURA DE AMARANTE DO MARANHÃO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração
Av. Deputado La Rocque, 1229, Centro, Amarante do Maranhão - MA

Cep: 65923-000

Vanderly Gomes Miranda
Prefeito Municipal

Weliton Silva
Secretario Municipal de Administração

Informações: prefeitura@amarante.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

	AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 024/2023

	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-11-15T01:00:06+0000
	MUNICIPIO DE AMARANTE DO MARANHAO:06157846000116 1